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brev av 17. november 2008 om varsling av hendelser med mulig mediemessig eller
politisk interesse.

4.2 Budsjettfullmakter og administrative fullmakter

I vedlegg 1 omtales først budsjettfullmakter som må gis eller delegeres for hvert
budsjettår, jf pkt. A. Dernest listes fullmakter som er delegert Finansdepartementet og
som virksomhetene må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert
enkelt tilfelle, jf. pkt. B. I tillegg omtales  administrative  fullmakter som er delegert til
Kredittilsynet ved eget brev, jf pkt. C.

4.3 Bemanning og personalforvaltrung

Rapportering
Kredittilsynet har de senere år gitt departementet en særskilt rapport om
virksomhetens personalforvaltning mv. Dette er endret slik at sentrale forhold på
personalområdet nå inkluderes i den ordinære årsrapporten, mens mer omfattende
faktarapportering og utdypning legges som vedlegg til årsrapporten.
Finansdepartementet vil imidlertid fortsatt gjennomføre egne rapportmøter hvor
personalområdet gjennomgås.

Bemanning og personalområdet i virksomheten.
Den viktigste innsatsfaktoren for Kredittilsynet er de ansatte. Bemanning og
personalforvaltningen, slik som medarbeidernes kompetanse til oppgaveløsning, må
knyttes til de ulike hovedmål og styringsparametere for virksomheten. Virksomheten
må iverksette tiltak som sikrer virksomhetskritisk kompetanse. Bemanningsutviklingen
i virksomheten bør ses i sammenheng med den pågående gjennomgangen av
etatsopplæringen. Organisatoriske endringer av en viss viktighet skal forelegges
departementet.

Kredittilsynet står overfor mange kompliserte faglige spørsmål som stiller store krav til
de ansattes kompetanse. Virksomheten må løpende vurdere behovet for spesialisering
og spisskompetanse på utvalgte områder.

I årsrapporten bes Kredittilsynet gi en generell vurdering og analyse av
personalmessige forhold knyttet til virksomhetens hovedmål og styringsparametere,
samt administrative oppgaver:

• Bemanningsmessige kapasitet og kompetanse til oppgaveløsing
• Arbeid med kompetanseutvikling, herunder lederutvikling
• Personalmessige forhold ved omstillingsprosjekter

S



Likestilling
Departementer,  etater og andre statlige virksomheter skal arbeide aktivt for å fremme
likestilling innenfor sitt fagområde og skal redegjøre for sitt arbeid med likestilling i de
årlige budsjettproposisjoner.

Kredittilsynet bes i årsrapporten gi en redegjørelse iht. kravet i
likestillingslovens § 1 bokstav a. Tilsvarende redegjørelse bes også innarbeidet i
virksomhetens bidrag til budsjettproposisjonen.

Tiltak for  å øke kvinneandelen i lederstillinger
Kvinner er underrepresentert i lederstillinger i staten.  Kredittilsynet  bes i årsrapporten
redegjøre for status og hvilke tiltak som er iverksatt for å sikre kjønnslikevekt i
lederstillinger.

Inkluderende arbeidsliv  (IA-avtalen)
Partene i arbeidslivet undertegnet 14. desember 2005 en intensjonsavtale om et mer
inkluderende arbeidsliv 2006-2009. Avtalen er en forlengelse av avtalen fra oktober
2001,  og har som mål:

• Reduksjon av sykefraværet i virksomhetene
• Tilsette og beholde personer med redusert funksjonsevne
• Livsfaseorientert personalpolitikk med sikte på å heve den gjennomsnittlige

avgangsalderen

Departementet legger til grunn at det er satt konkrete mål for sykefraværet og ber om
at det redegjøres for hvilke konkrete tiltak som er iverksatt for å nå disse tallfestede
mål.

Helse, Miljø og Sikkerhet (HMS)
Kredittilsynet har ansvar for at helse ,  miljø og sikkerhet  (HMS) er godt ivaretatt.
Departementet ber om en orientering om virksomhetens arbeid på dette området.
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Mangfold
Finansdepartementet forutsetter at Kredittilsynet iverksetter tiltak for å fremme
mangfold i forbindelse med rekruttering,  personalforvaltning og i publikumsrettede
tjenester.  Departementet ber om at virksomheten redegjør for arbeidet på området.

Etikk
Det er viktig at Finansdepartementets underliggende virksomheter utfører sine
oppgaver i tråd med statens etiske retningslinjer.  Blant annet gjelder dette i kunde- og
leverandørrelasjoner.  Departementet legger til grunn at statens generelle etiske
retningslinjer er implementert i alle ledd i virksomheten ,  og at virksomheten i tillegg
praktiserer egne normer/retningslinjer .  Departementet ber om at det rapporteres om
status på området generelt.

4.4 Sikkerhet og beredskap

Finansdepartementet  har som mål  at det innen departementets ansvarsområde skal
være et systematisk samfunnssikkerhetsarbeid og en tilfredsstillende  beredskap for å
kunne  håndtere  ekstraordinære hendelser .  Som en del av  dette  forventer
departementet at Kredittilsynet har foretatt skriftlig kartlegging av risiko og  sårbarhet
på eget ansvarsområde,  har utarbeidet  nødvendige beredskapsplaner ,  og hvert år
arrangerer eller deltar i beredskapsøvelser .  Finansdepartementets krav og
forventninger til beredskapsarbeidet er nærmere omtalt i departementets  brev av 7.
november 2008.  Departementet  ber om at Kredittilsynet i årsrapporten  for 2009
redegjør for sikkerhets -  og beredskapsmessige utfordringer som er identifisert, og for
det konkrete  arbeidet i løpet av året,  herunder beredskapsøvelser  etaten har
gjennomført.

4.5 Elektronisk forvaltning

Kredittilsynet skal i tjenesteutviklingen vurdere hvordan IT kan anvendes for å gjøre
brukernes møte med det offentlige enklere og frigjøre ressurser for brukerne og etaten.

I St.meld.  nr. 17  (2006-2007)  har Regjeringen utformet felles politikk for IKT i offentlig
sektor.  Altinns posisjon som foretrukket portal for dialog med næringslivet, og
produksjonslag for elektronisk kommunikasjon mellom det offentlige og brukerne, skal
styrkes. Tilsvarende skal Minsides posisjon som foretrukket portal for dialog med
innbyggerne ,  styrkes. Kredittilsynet oppfordres til å gjøre relevante elektroniske
tjenester tilgjengelig i næringslivsportalen Altinn og i innbyggerportalen Minside. Et
sentralt element i den forbindelse er at offentlig sektor skal unngå parallelle
investeringer knyttet til produksjon og tilgjengeliggjøring av elektroniske tjenester. Det
vises videre til departementets brev av 29. mai 2008 hvor det stilles krav om særskilt
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begrunnelse i tilfeller der sektorspesifikke løsninger velges når Altinn kan benyttes til
samme formål.

4.6 Evalueringer

Finansdepartementet er kjent med at Kredittilsynet høsten 2008 har arbeidet med et
prosjekt for å sammenligne de administrative tjenestene i Kredittilsynet (ressursbruk,
organisering m.v.) med et utvalg på tre norske virksomheter (NVE, SFT og
Konkurransetilsynet) og med de nordiske søsterorganisasjonene i Danmark og Sverige.
Det er forventet at resultatene fra prosjektet vil foreligge i januar/februar 2009.
Departementet legger til grunn at kopi av resulatene vil bli oversendt når disse er klare.

4.7 Risikostyring og intern kontroll

Finansdepartementet er opptatt av at Kredittilsynet gjennomfører risikovurderinger
som ledd i sin interne styring, jf økonomiregelverkets krav. Arbeid med strategiplaner
og større utviklingstiltak i tilsynet skal dessuten bygge på eksplisitte risikovurderinger.
Departementet legger til grunn at risikovurderinger integreres i etatsstyringsdialogen
etter følgende retningslinjer:

• Kredittilsynet skal gjennomføre årlige risikovurderinger på overordnet nivå som
oversendes departementet i etterkant av utarbeidelsen av Kredittilsynets
virksomhetsplan. Departementet forutsetter at planen inneholder en
risikovurdering knyttet til de ulike mål- og resultatkrav, og hvilke tiltak som
planlegges gjennomført for å redusere risiko. Dersom det er risikovurderinger
som er av en slik art at det kan ha negative konsekvenser dersom disse blir
offentlig kjent, ber departementet om at disse rapporteres særskilt på en måte
som sikrer fortrolighet.

• Det skal gjøres en oppdatering av risikovurderingene på overordnet nivå som
oversendes departementet i forkant av departementets arbeid med
tildelingsbrev.

• Vurdering av høy risiko skal inkludere en omtale av risikoreduserende tiltak.
Årsrapporten til departementet forutsettes å inneholde en beskrivelse av de tiltak
som er gjennomført for å redusere risiko.

• Endring i risikovurdering (risikobildet) skal være et fast tema i styringsdialogen.

I dokumenter som omhandler forhold og utviklingstrekk i tilsynsområdene, bør det
tilstrebes en mest mulig strukturert behandling av risikoforhold.

Departementet viser til det risikobildet som er presentert departementet i dokumenter
og møter og slutter seg til hovedtrekkene i risikovurderingen. Departementet
forutsetter at Kredittilsynet følger opp risikofaktorene og iverksetter nødvendige
risikoreduserende tiltak innenfor gjeldende budsjettrammer og fullmakter.

11



Departementet ber Kredittilsynet i tilknytning til overordnet risikovurdering av
virksomheten om å utarbeide en mislighetsprofil (risikokart) for å vurdere om den
etablerte internkontrollen (jf. nedenfor) er hensiktsmessig og tilstrekkelig til å
forebygge misligheter. Mislighetsprofilen vil bygge på et sett av mislighetstyper.

Eksempel på typer av misligheter er korrupsjon og bestikkelser samt tyveri og salg av
taushetsbelagt informasjon.

Internkontroll  omfatter tiltak og metoder som virksomheten gjennomfører for å
forebygge styringssvikt, feil og mangler. Gjennomføring av effektiv internkontroll står
sentralt i oppfølgingen av gjeldende økonomiregelverk. Departementet legger til grunn
at Kredittilsynet har en effektiv internkontroll. Kredittilsynet bes i årsrapporten for 2009
rapportere om det er avdekket vesentlige svakheter, feil og mangler i internkontrollen
og hvilke utbedringstiltak som eventuelt er iverksatt, jf tredje kulepunkt ovenfor.

Kredittilsynet bes videre rapportere i årsrapporten om internkontrollen har avdekket
vesentlige svakheter, feil og mangler i kritiske prosesser og aktiviteter. Hensikten med
en slik rapportering er å bidra til at departementet kan forsikre seg om at virksomheten
drives på en betryggende måte.
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5. TILDELINGER

5.1 Budsjettvedtak

Stortinget vedtok 27. november og 15. desember 2008 følgende bevilgninger for
Kredittilsynet:

Kap. 1602 Kredittilsynet
(i 1000 kr)

Post Betegnelse Beløp

01 Driftsutgifter 247 300
Sum 247 300

Kap. 4602 Kredittilsynet
(i 1000 kr)

Post Betegnelse Beløp

02 Refusjoner 1800

Sum 1800

Kap. 5580 Sektoravgifter under Finansdepartementet
(i 1000 kr;)

Post Betegnelse Beløp
70 Kredittilsynet, bidrag fra tilsynsenhetene 245 500

Sum 245 500

5.2 Budsjettmessige forutsetninger

Finansdepartementet understreker Kredittilsynets ansvar for å planlegge virksomheten
i 2009 slik at målene kan nås innenfor de bevilgningsrammer som er gitt i dette brevet
(jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9).

Dersom det oppstår problemer med økonomistyringen, må tiltak iverksettes slik at det
ikke oppstår behov for å øke bevilgningen. Departementet understreker at det ikke må
pådras utgifter uten at det er budsjettmessig dekning.
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5.3 Tildeling

Under henvisning til ovennevnte og § 7 i Reglement for økonomistyring i staten, vil
Finansdepartementet med dette meddele at Kredittilsynet i 2009 tildeles og gis adgang
til å disponere bevilgningene som er beskrevet i dette brevet.

`re ikse1 e.f.
finansråd

JØ Bjørland
ekspedisjonssjef

Vedlegg :  Styringskalender 2009
Fullmakter 2009
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Vedlegg 1

Fullmakter 2009

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette
unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Reviderte vilkår for
bruk av unntaksbestemmelsene ble gitt ved kgl.res .  av 2. desember 2005 og redegjort
for i rundskriv R-1 10/2005 av 5. desember 2005, jf brev av 12.  desember 2005.  Det vises
også til veileder for statlig budsjettarbeid utgitt av Finansdepartementet,  jf. R-0534 B,
som forklarer budsjettfullmaktene nærmere. (Alle rundskriv fra Finansdepartementet
finnes på departementets hjemmesider.)

Nedenfor omtales to typer budsjettfullmakter :  Først fullmakter som må delegeres for
hvert budsjettår ,  jf. pkt. A nedenfor .  Dernest fullmakter som er delegert
Finansdepartementet og som virksomhetene må søke departementet om samtykke til å
benytte seg av i hvert enkelt tilfelle ,  jf pkt. B.  I tillegg omtales  administrative  fullmakter
som er delegert til Kredittilsynet ved egne brev, jf pkt. C.

A. Budsjettfullmakter som må delegeres hvert år,  og som med dette delegeres
Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr (post 01), jf.
Finansdepartementets brev av 12.  desember 2005.
Fullmakt til å inngå leieavtaler  (ekskl. husleieavtaler)  og avtale om kjøp av tjenester
utover budsjettåret,  jf. Finansdepartementets brev av 12. desember 2005, siste
avsnitt.

B. Budsjettfullmakter som er delegert Finansdepartementet og som etaten må søke
departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle
- Overføring av ubrukt driftsbevilgning fra et år til neste, jf. Finansdepartementets

brev av 22.  desember 1993.
- Overskridelse mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår, jf.

Finansdepartementets brev av 12. desember 2005.

C. Administrative fullmakter
- Fullmakter innen lønns-  og personalområdet,  jf. Finansdepartementets brev av

17. desember 1999.
-  Statens erstatningsansvar,  jf. Finansdepartementets brev av 21. mars 2000.
-  Eiendomsforvaltning, jf. Finansdepartementets brev av 7.  oktober 1993.
- Fullmakt vedrørende økonomisk ansvar for arbeidstakere som har påført staten

økonomisk tap, jf.  Finansdepartementets brev av 18.  desember 2000.

15



Vedlegg 2

Styringskalender 2009
Kredittilsynet

Måned Aktivitet Dato

Februar Forklaringer til statsregnskapet mv. Februar 1)
Årsrapport for 2008 til FIN 25.02.09

Mars - Innspill til budsjettrevisjonen våren 2009 Primo mars
Møte. Gjennomgang av personalområdet Mars/april
Kvartalsmøte mellom Kredittilsynet og FIN Uke 10-13
Møte. Gjennomgang av årsrapporten for 2008 Mars/april
Medarbeidersamtale mellom finansråden og Kredittilsynets
direktør Mars/april

April - Utsendelse av foreløpige budsjettrammer 2010 for Kredittilsynet
fra FIN etter regjeringens rammekonferanse Uke 17

Statusrapport om budsjettsituasjonen per 01.04.2009 fra
Kredittilsynet 20.04.09

Mai - Forslag til omtale i St.prp. nr. 1 (2009-2010) til FIN (budsjett- og
rapportdel) 28.05.09

Juni - Kvartalsmøte mellom Kredittilsynet og FIN Uke 23-26
September - Kvartalsmøte mellom Kredittilsynet og FIN Uke 36-40

Oktober - Regjeringen fremmer St.prp. nr. 1 (2009-2010) for Stortinget Primo oktober
- Innspill til nysalderingen av budsjettet for 2009 Primo oktober
- Statusrapport om budsjettsituasjonen per 01.10.2009 fra
Kredittilsynet 20.10.09

November - Foreløpig tildelingsbrev for 2010 til Kredittilsynet Primo november
- Tekniske retningslinjer for arbeidet med statsbudsjettet for 2011

fra FIN (Budsjettskrivet for 2011) Primo november
- Forslag til budsjett for 2011 for Kredittilsynet til FIN Ultimo november

Desember - Tildelingsbrev for 2010 til Kredittilsynet fra FIN Ultimo desember
- Kvartalsmøte mellom Kredittilsynet og FIN Uke 49-52

1) Retningslinjer og frister vedr. statsregnskapet er gitt i eget brev 19. november 2008 fra Finansdepartementet.
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